Администрация

муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16  ноября  2017 №  1493
О внесении изменений в муниципальную

программу «Устойчивое развитие

Волосовского муниципального

района Ленинградской области»

В соответствии с постановлением главы администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 02.09.2013 г. № 2547 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 13.12.2013 года № 3907, изменения согласно приложению к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО Волосовский муниципальный район по экономике – председателя КУМИ Кобылинскую Т.Л.
Глава администрации

В.В. Рыжков
Разослано: в дело, комитет финансов, структурным подразделениям администрации МО Волосовский муниципальный район – соисполнителям муниципальной программы
А.А.Огаркова

(813 73) 22-107

Приложение

к постановлению администрации

МО Волосовский муниципальный район

                                                                                                                                                                                                    От 16.11.2017  №  1493
Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области

от 13.12.2013 года № 3907

1.  Таблицу 2 « Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области» и их значениях изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. изме-рения
	Значения показателей

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1. "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области"

	1
	Количество плоскостных спортивных сооружений, по которым  выполнены работы по строительству и реконструкции
	единиц
	0
	0
	1
	2
	1
	1
	0
	0
	0

	2
	Количество участников (поселений) привлеченных к реализации мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	единиц
	-
	-
	-
	-
	6
	8
	10
	14
	16

	3
	Площадь жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области, используемая для расчета взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	кв.м.
	1261,6
	1261,6
	1980,3
	2410
	3832
	4202
	3832
	3832
	3832

	Подпрограмма 2. «Материальная  поддержка  сельхозтоваропроизводителей агропромышленного  комплекса  Волосовского муниципального образования  Ленинградской области

	4
	Производство картофеля в  сельхозпредприятиях
	тонн
	18800
	12600
	11500
	15835
	18364
	17260
	13300
	13500
	13700

	5
	Производство картофеля в крестьянских(фермерских) хозяйствах
	тонн
	7090
	4363
	4570
	6290
	5630
	5024
	4600
	4600
	4600

	6
	Обрабатываемые  площади сельскохозяйственных угодий
	га
	36675
	36675
	36675
	36675
	38633
	38633
	36675
	36675
	36675

	7
	Производство  рыбы  в замкнутой системе водообеспечения
	тонн
	26
	24
	25
	32
	26
	35
	28
	29
	30

	8
	Проведение конкурсов  профессионального мастерства
	кол-во
	1
	1
	2
	1
	2
	1
	2
	1
	2

	9
	Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе
	%
	80
	94
	100
	100
	100
	94
	100
	100
	100

	10
	Среднемесячная номинальная заработная плата в сельском хозяйстве (по сельскохозяйственным организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства)
	тыс. руб.
	20,6
	24,6
	26,1
	28,3
	30,5
	31
	33
	34
	35

	11
	Производство  рыбы  в открытых бассейнах
	тонн
	0
	0
	28
	37
	32
	83
	32
	32
	32

	12
	Приобретение комбикормов крестьянскими (фермерскими) и личными подсобными хозяйствами на содержание сельскохозяйственных животных и птицы в рамках реализации государственных полномочий
	тонн
	670
	625
	700
	800
	700
	1032
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3. "Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Волосовского муниципального района Ленинградской области"

	13
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения
	единиц
	297,2
	303
	310
	317
	324
	327
	329
	329
	329

	14
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	балл
	42,5
	43,7
	44
	44,7
	45
	45
	45,2
	45,5
	45,7

	15
	Количество проведенных мероприятий, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства на территории Волосовского муниципального района (семинары, конференции, круглые столы, встречи, тематические выставки, ярмарки, районные праздники и др.)
	единиц
	12
	14
	15
	15
	15
	16
	16
	16
	16

	16
	Количество экземпляров информационно-справочных, методических и презентационных материалов, посвященных вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	единиц
	1000
	0
	120
	282
	300
	150
	300
	300
	300

	17
	Количество статей, посвященных деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и наиболее заметным событиям в их бизнесе, размещенных в общественно-политической газете "Сельская новь"
	единиц
	3
	7
	9
	9
	9
	9
	10
	10
	10

	18
	Количество участников конкурса среди специалистов субъектов малого предпринимательства Волосовского муниципального района по парикмахерскому искусству
	единиц
	0
	0
	6
	7
	0
	0
	8
	0
	8

	19
	Количество участников конкурса среди специалистов субъектов малого предпринимательства Волосовского муниципального района по кулинарному искусству
	единиц
	0
	12
	12
	13
	0
	0
	14
	0
	14

	20
	Количество начинающих предпринимательскую деятельность, получивших консультации по бизнес-планам, в рамках программы учебно-методического курса
	человек
	0
	0
	8
	16
	10
	10
	10
	10
	10

	21
	Количество участников конкурса среди специалистов субъектов малого предпринимательства Волосовского муниципального района "Лучший в малом бизнесе"
	единиц
	0
	0
	0
	0
	18
	18
	0
	20
	0

	22
	Количество субъектов малого предпринимательства Волосовского муниципального района Ленинградской области, действующих менее одного года, которым оказана поддержка на организацию предпринимательской деятельности
	единиц
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	2
	2
	2

	23
	Количество новых рабочих мест, созданных субъектами малого предпринимательства Волосовского района, которым оказана поддержка на организацию предпринимательской деятельности
	единиц
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	2
	2
	2

	24
	Объем закупок для муниципальных нужд, размещенных у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций, от совокупного годового объема закупок, рассчитанного в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	%
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	Подпрограмма 4. "Развитие автомобильных дорог Волосовского муниципального района Ленинградской области"

	25
	Число дорог, в отношении которых проводился текущий ремонт
	единиц
	11
	8
	8
	1
	2
	3
	4
	4
	4

	26
	Число дорог, в отношении которых проводился капитальный ремонт
	единиц
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	27
	Строительство автомобильных дорог муниципального значения
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	28
	Число сельских населенных пунктов, не имеющих устойчивой связи с региональными автомобильными дорогами
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	0

	29
	Доля муниципальных автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, от общей протяженности муниципальных автомобильных  дорог
	%
	58
	57,5
	57,3
	57,2
	57,1
	57
	56,9
	56,8
	56,7

	30
	Доля муниципальных автомобильных дорог, в отношении которых проводились мероприятия по зимнему и летнему содержанию дорог
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 5. «Охрана окружающей среды в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»

	31
	Разработка генеральной схемы очистки территории
	комплект
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	32
	Разработка проектов нормативов образования отходов и лимитов на их размещение для администраций  поселений и бюджетных учреждений
	кол-во проектов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	33
	Количество утилизированных люминесцентных ламп
	единиц
	2925
	2763
	0
	3490
	2800
	0
	0
	0
	2800

	34
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок
	единиц
	7
	5
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	4

	35
	Количество участников принявших участие в экологических мероприятиях
	тыс. чел.
	1,0
	1,0
	1,1
	1,15
	1,2
	1,0
	1,2
	1,3
	1,1

	36
	Количество утилизированной компьютерной техники и оргтехники
	единиц
	0
	0
	53
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 6. "Совершенствование социально-экономического развития МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области"

	37
	Наличие утвержденной Стратегии социально-экономического развития МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области и Плана мероприятий по реализации Стратегии
	да/нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да
	да
	да
	да
	да

	38
	Количество отчетов по форме 1-ЛЕНОБЛ, всего
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	200
	200
	200
	200

	39
	Количество отчетов по форме 1-ЛЕНОБЛ (МО), всего
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	201
	201
	201
	201

	40
	Количество отчетов по форме 1-ЛЕНОБЛ (ИНД), всего
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100

	41
	Представление статистических показателей органом Росстата согласно графику их представления (крупные и средние предприятия, предприятия малого бизнеса, микропредприятия)
	раз в год
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	42
	Количество экземпляров буклета "Итоги социально-экономического развития Волосовского муниципального района Ленинградской области" по итогам отчетного года и перспективы развития
	ед.
	-
	-
	200
	100
	150
	150
	150
	150
	150

	43
	Количество публикаций рекламно-информационных материалов в печатных изданиях и СМИ ко Дню рождения Ленинградской области
	кол-во публ-ий / см.кв.
	1/1000
	1/1000
	1/1000
	1/1000
	1/1000
	1/1000
	1/1000
	1/1000
	1/1000

	44
	Количество экземпляров полиграфической продукции для целей развития экономики Волосовского района
	единиц
	-
	-
	-
	-
	140
	100
	100
	100
	100

	45
	Количество консультаций, оказанных информационно-консультационным центром для потребителей при администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области
	единиц
	-
	-
	290
	295
	200
	200
	200
	200
	200

	46
	Количество оформленных претензий информационно-консультационным центром для потребителей при администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области
	единиц
	-
	-
	61
	63
	30
	30
	30
	30
	30

	47
	Количество подготовленных исковых заявлений информационно-консультационным центром для потребителей при администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области
	единиц
	-
	-
	17
	15
	15
	15
	15
	15
	15

2. В подпрограмму №2 « Материальная поддержка сельхозтоваропроизводителей агропромышленного комплекса Волосовского муниципального образования Ленинградской области» внести следующие изменения:

2.1. пункт 3.7. раздела III «Порядок финансирования мероприятий программы” текстовой части подпрограммы  считать не действующим и не подлежащим применению.
           2.2. пункт 4.1. раздела IV “ Условия получения субсидии» текстовой части подпрограммы   изложить в следующей редакции:

« Выплата субсидий на производство картофеля осуществляется на 1 га убранной площади на основании сведений об убранных площадях под картофель, отраженных в формах федерального государственного статистического наблюдения № 29-сх «Сведения о сборе сельскохозяйственных культур на 1 декабря текущего года» или №2-фермер «Сведения о сборе сельскохозяйственных культур на 1 декабря текущего года»
          3. Таблицу 1   «Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы №3 «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Волосовского муниципального района Ленинградской области» и их значениях изложить в следующей редакции:
               Таблица 1

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы №3 «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Волосовского муниципального района Ленинградской области» и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. изме-рения
	Значения показателей

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения
	единиц
	297,2
	303
	310
	317
	324
	327
	329
	329
	329

	2
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	балл
	42,5
	43,7
	44
	44,7
	45
	45
	45,2
	45,5
	45,7

	3
	Количество проведенных мероприятий, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства на территории Волосовского муниципального района (семинары, конференции, круглые столы, встречи, тематические выставки, ярмарки, районные праздники и др.)
	единиц
	12
	14
	15
	15
	15
	16
	16
	16
	16

	4
	Количество экземпляров информационно-справочных, методических, поздравительных и презентационных материалов, посвященных вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	единиц
	1000
	0
	120
	282
	300
	150
	300
	300
	300

	5
	Количество статей, посвященных деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и наиболее заметным событиям в их бизнесе, размещенных в СМИ
	единиц
	3
	7
	9
	9
	9
	9
	10
	10
	10

	6
	Количество участников конкурса среди специалистов субъектов малого предпринимательства Волосовского муниципального района по парикмахерскому искусству
	единиц
	0
	0
	6
	7
	0
	0
	8
	0
	8

	7
	Количество участников конкурса среди специалистов субъектов малого предпринимательства Волосовского муниципального района по кулинарному искусству
	единиц
	0
	12
	12
	13
	0
	0
	14
	0
	14

	8
	Количество начинающих предпринимательскую деятельность, получивших консультации по бизнес-планам, в рамках программы учебно-методического курса
	человек
	0
	0
	8
	16
	10
	10
	10
	10
	10

	9
	Количество участников конкурса среди специалистов субъектов малого предпринимательства Волосовского муниципального района "Лучший в малом бизнесе"
	единиц
	0
	0
	0
	0
	18
	18
	0
	20
	0

	10
	Количество субъектов малого предпринимательства Волосовского муниципального района Ленинградской области, действующих менее одного года, которым оказана поддержка на организацию предпринимательской деятельности
	единиц
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	2
	2
	2

	11
	Количество новых рабочих мест, созданных субъектами малого предпринимательства Волосовского района, которым оказана поддержка на организацию предпринимательской деятельности
	единиц
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	2
	2
	2

	12
	Объем закупок для муниципальных нужд, размещенных у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций, от совокупного годового объема закупок, рассчитанного в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	%
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

9